matriculados na rede municipal de ensino do Município de Bertioga, visando a sua completa
inclusão escolar.
CLÁUSULA SEGUNDA
Das Obrigações Gerais
Para execução do presente Convênio, os partícipes convenentes obrigam-se mutuamente,
dentro das respectivas responsabilidades, a:
I- PREFEITURA:
a) repassar à Entidade a quantia de R$ 2.876,00 (dois mil, oitocentos e setenta e seis reais),
por aluno atendido, através de repasses mensais; e,
b) fiscalizar, mediante comissão específica as atividades desenvolvidas pela Entidade.
II- CAMPB:
a) atender os alunos portadores de deficiência matriculados na rede municipal de ensino,
oferecendo apoio especializado de que trata a Lei Federal n 9.394/96;